

Preisblatt Netznutzung Gas

gültig ab: 01.01.2026

1. Netzentgelte für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung (inkl. vorgelagerte Netzkosten)

Jahresverbrauchsmenge von (kWh)	bis (kWh)	Grundpreis EUR/Jahr	Arbeitspreis ct/kWh
0	2.000	9,39	3,490
2.001	10.000	39,55	1,982
10.001	50.000	58,20	1,796
50.001	300.000	283,81	1,344
300.001	1.500.000	1.361,11	0,985

Berechnungsbeispiel

Jahresverbrauch:	35.000 kWh/a
Grundpreis:	58,20 EUR
Arbeitspreis:	628,60 EUR
Summe Netzentgelt:	686,80 EUR

2. Netzentgelte für Entnahmestellen mit Leistungsmessung (inkl. vorgelagerte Netzkosten)

Jahresarbit

Arbeitsbereich von (kWh)	bis (kWh)	Grundpreis EUR/Jahr	Arbeitspreis ct/kWh
1	3.000.000	426,19	0,326
3.000.001	25.000.000	3.216,90	0,233
25.000.001	150.000.000	42.665,95	0,075

Jahreshöchstleistung

Leistungsbereich von (kW)	bis (kW)	Grundpreis EUR/Jahr	Leistungspreis EUR/kW
1	1.750	2.661,78	20,88
1.751	3.500	7.979,87	17,84
3.501	100.000	37.309,33	9,46

Berechnungsbeispiel

Jahresverbrauch:	2.000.000 kWh/a
Jahreshöchstleistung:	750 kW
Grundpreis Arbeit:	426,19 EUR
Arbeitspreis:	6.520,00 EUR
Grundpreis Leistung:	2.661,78 EUR
Leistungspreis:	15.660,00 EUR
Summe Netzentgelt:	25.267,97 EUR

3. Konzessionsabgabe Gas

Höchstbeträge der Konzessionsabgaben gemäß der gültigen Konzessionsabgabenverordnung:

Tarifkunden Kochen u. Warmwasser:	0,51 ct/kWh
Sonstige Tariflieferungen:	0,22 ct/kWh
Sondervertragskunden:	0,03 ct/kWh

4. Messstellenbetrieb (Einbau, Betrieb und Wartung der Zähler)

Zähler und Zusatzkomponenten	Preise in EUR/Jahr
G 4	10,50
G 6	10,80
G 10	12,00
G 16	13,40
G 25	35,00
G 65	455,00
G 100	562,00
G 100	560,00
G 160	700,00
G 160	735,00
G 250	855,00
G 400	1.026,00
G 400	1.200,00
G 650	1.026,00
Mengenumwerter	576,00
ZFA / Modem	178,00

5. Messung (Ablesung und Datenübermittlung)

Kunden mit registrierender Leistungsmessung

Messzyklus	Preise in EUR/Jahr
tägliche Datenübermittlung	240,00
stündliche Datenübermittlung	284,33

Kunden ohne Leistungsmessung

Messzyklus	Preise in EUR/Jahr
jährlich (Turnus)	4,80
halbjährlich	9,60
vierteljährlich	19,20
monatlich	57,60

6. Weitere Angaben

Die im Preisblatt aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die gesetzlich vorgeschriebene Umsatzsteuer.